
  
Determina N. 10 b/2021 

 

Oggetto: Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza 2020-2022 

 
 
- PREMESSO che Sviluppo Investimenti Territorio s.r.l. (di seguito, anche “SIT” o la 

“Società) è una società di emanazione regionale, soggetta a direzione e 

coordinamento da parte di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A., Unione Industriale di 

Torino e Confindustria Piemonte, e ha la funzione istituzionale di 

operare nell’ambito della Programmazione Regionale, anche in coerenza con le linee 

di pianificazione territoriale ed economica del sistema degli Enti Locali; 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- VISTO lo Statuto della Società; 

- VISTA la disciplina dettata dalla L.190/2012 in materia di prevenzione e repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

- RITENUTA l’opportunità di predisporre una serie di procedure e modelli organizzativi 

adeguati alla normativa sopra richiamata, sia ai fini della prevenzione dei reati 

contemplati dalla legge 190/2012 ai fini anticorruzione e trasparenza; 

- VISTA la documentazione predisposta dal Responsabile della Società per adempiere 

alle prescrizioni della normativa nella stesura del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza; 

 

DELIBERA 

- di stabilire che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- di adottare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della 

Sviluppo Investimenti Territorio s.r.l.  conservato agli atti;  

- di pubblicare copia della presente disposizione sul sito web nell'apposita sezione 

"Amministrazione Trasparente".  

Torino, 09/03/2021 
                                                                                  Firmato in originale 

       L’Amministratore  Unico 
      Dott.ssa Monica De Marchi 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


